

Skovvangskolens principper for mobiladfærd

Mobiler i undervisningen

Skolen bestemmer over elevernes mobiltelefoner i skoletiden.

Mobiltelefoner skal være slukkede/lydløse, og de må ikke forstyrre og tage opmærksomheden fra undervisningen. Eleverne må ikke bruge, ringe eller skrive fra mobiltelefoner i undervisningen.

Mobiltelefonerne kan dog være brugbare i undervisningen. Skolen kan således bestemme, at eleverne må bruge mobiltelefonerne til relevante formål i undervisningstiden.

Mobiler ifbm konflikter

Mobiltelefoner er typisk ikke egnede til at løse konflikter i skoletiden. For konflikter bør helst løses hvor og når de opstår med hjælp af kropssprog, tonefald, øjenkontakt osv.

Forældre i mobiltelefoner er typisk heller ikke egnede til at løse konflikter i skoletiden. For konflikter bør helst løses hvor og når de opstår med hjælp fra skolen.

Mobiler ifbm lyd og video

Mobiltelefoner må ikke bruges til at optage lyd og video i undervisningen uden skolens forudgående tilladelse.

Mobiltelefoner må ikke bruges til at optage lyd og video af andre i skoletiden uden deres forudgående tilladelse.

Respektfuld mobiladfærd

Digital aktivitet på mobiltelefon osv. er en stor del af de fleste elevers hverdagsliv.

Vi har alle (elever, skolepersonale og forældre) ansvar for at adfærd og sprogbrug på mobiltelefon osv. er respektfuld og ordentlig.

Digital-mobil mobning er typisk gruppeadfærd på mobiltelefon osv. der chikanerer og udstøder en eller få elever fra et digitalt fællesskab.

Mobningen sker ofte via apps, sociale medier, sms, messenger, fotodeling osv.

Inddragelse af mobiler

Hvis en elev ikke respekterer og efterlever skolens bestemmelser, så kan mobiltelefonen inddrages resten af skoledagen. Ved skoledagens afslutning kan eleven afhente den hos skoleledelsen. I grovere og/eller gentagne tilfælde, kan mobiltelefonen kun afhentes af eleven og en forælder i fællesskab.

Retningslinjer

På Skovvangsskolen udgør disse principper for mobiladfærd de helt generelle rammer herfor.

Skoleledelsen kan give nærmere retningslinjer for mobiladfærd.